
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 307 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 05.09.201 4  
 
 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 307 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 05.09.201 4  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 307 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 05.09.201 4  
 

 
 

LICITAÇÃO 068/2014 
PREGÃO PRESENCIAL 045/2014 - PMS 

AVISO DE ERRATA 
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2014 

Na data de 27/08/2014 foi veiculado no Jornal Tribuna do Norte e Diário Oficial do Município de Sabáudia, edição nº 304 o seguinte extrato do contrato sob número 099/2014 com 
referência ao fornecedor N.B.N COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, para a “Aquisição de um veículo modelo Van Minibus, para uso no transporte de pacientes do Município de 
Sabáudia”, porém houve um erro de digitação quanto ao NÚMERO do extrato do contrato, portanto :  

ONDE SE LÊ: 
EXTRATO CONTRATO 099/2014- PMS 

[...] 
                          CONTRATO ADMINISTRATIVO: 099/2014 

LEIA-SE: 
EXTRATO CONTRATO 101/2014- PMS 

[...] 
                          CONTRATO ADMINISTRATIVO: 101/2014 
Por se tratar de um erro exclusivamente no NÚMERO do contrato, as demais informações contidas no presente extrato de contrato permanecem inalteradas e vigentes 
desde a data de sua publicação. 
 
Sabáudia/PR, 04 de setembro de 2014. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 

Pregoeira Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 102/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 073/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 048/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 102/2014 
DATA DE ASSINATURA: 04/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: TERRAPLENAGEM SÓ TERRA DE ARAPONGAS LTDA-ME.. 
CNPJ: 17.974.860/0001-29 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇ ÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO S COM 
OPERADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNIC IPALIDADE. 
VIGÊNCIA: 04/09/2014 ATÉ 03/09/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA 

Setor Órgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor  R$ 

 Agricultura 07 003 2060600009 2070 1000 3.3.90.39.00.00.00.00 364 111.950,00 

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS............................................... 111.950,00 

VALOR: R$ 110.150,00 (Cento e dez mil cento e cinqüenta reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 048/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia 04 de setembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 307 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 05.09.201 4  

 
DECRETO Nº 221/2014 

 

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

D E C R E T A 

Art. 1º . Fica nomeada a partir de 02/09/2014, a senhora VALDIRENE SELMA FRANZIN, RG. 85466240, para exercer o Cargo 

efetivo de SERVIÇOS GERAIS, por ter sido aprovada no concurso publico Edital nº 002/2014 de 12/05/2014.  

 

Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 03 dias do mês de setembro de 2014. 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 
 

DECRETO Nº 222/2014 

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

D E C R E T A 

Art. 1º . Fica nomeada a partir de 08/09/2014, a candidata JANAINA BACALA , RG. 7719021-0, para exercerem o Cargo 
efetivo de AUXLIAR ADMINISTRATIVO, por ter sido aprovada no concurso publico Edital nº 002/2014 de 12/05/2014.  

Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 03 dias do mês de setembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 


